
Odgadnij, co to jest! 
1. Jakie warzywo, nawet niewielkie 

wyciśnie z oczu słoną kropelkę?  
2. Skórka fioletowa, miąższ pod nią złoty. 

Smakuje wybornie, wszyscy wiemy o tym. 
3. Pyszne owoce, kto mi podpowie? 

Rosną na gruszy, są bardzo zdrowe.  
4. Jaka to głowa, duża, czy mała, z zielonych liści 

składa się cała?  
5. Czegoś wstydzi się szalenie, a więc chowa się pod ziemię. 

I taka w nim natura, że czerwony jest jak... 
6. Spadłem nagle z drzewa, leżę na trawniku. 

W brązowej koszulce, w zielonym płaszczyku.  
7. Dobra gotowana, dobra i surowa. 

Choć nie pomarańcza, lecz pomarańczowa.  
8. Mieszka wśród lasu, orzeszki zjada, 

w dziupli na zimę zapasy składa. 

Krzyżówka dla KLAS I – III 

Uzupełnij brakujące litery, aby powstały rzeczowniki i wpisz hasło: 

       1          
     2            
     3            
    4             
    5             
6                 

1. Z niej zrobisz korale 
2. Zwierzę, które zasypia na zimę. 
3. Kryje się w kolczastej skorupce, możesz z niego zrobić ludziki. 
4. Ptak, który odlatuje na zimę do ciepłych krajów. 
5. Przysmak wiewiórki. 
6. Miesiąc, w którym rozpoczyna się nauka szkolna. 

Cena 1 zł 

 

 

Jak nie kochać jesieni...  
 

Jak nie kochać jesieni, jej babiego lata, 
Liści niesionych wiatrem, w rytm deszczu tańczących. 

Ptaków, co przed podróżą na drzewie usiadły, 
Czekając na swych braci, za morze lecących. 

 
Jak nie kochać jesieni, jej barw purpurowych, 

Szarych, żółtych, czerwonych, srebrnych, szczerozłotych. 
Gdy białą mgłą otuli zachodzący księżyc, 

Gdy koi w twoim sercu codzienne tęsknoty. 
 

Jak nie kochać jesieni, smutnej, zatroskanej, 
Pełnej tęsknoty za tym, co już nie powróci. 

Co chryzmatem bieli, dla tych, co odeszli. 
Szronem łąki maluje, ukoi, zasmuci. 

 
Jak nie kochać jesieni, siostry listopada, 

Tego co królowanie blaskiem świec rozpocznie. 
Co w swoim majestacie uczy nas pokory. 

Tego, co na cmentarzu wzywa nas corocznie. 
 

Tadeusz Wywrocki 
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Andrzej "Piasek" Piaseczny (ur. 6 stycznia 1971 w Pionkach) – polski wokalista 
pop-rockowy, autor tekstów, aktor telewizyjny. 
W latach 90. XX w. był wokalistą zespołu Mafia. 
Współpracował też z saksofonistą 
i kompozytorem Robertem Chojnackim. W 1998 
rozpoczął karierę solową. W roku 2001 
reprezentował Polskę w Konkursie Piosenki 
Eurowizji w Kopenhadze. Piosenka 2 long zajęła 
20 miejsce. Występuje także w serialu 
telewizyjnym Złotopolscy od 1997.W 2005 
zdobył nagrodę Bursztynowego Słowika na 
Sopot Festival 2005. 1 października 2006 r. 
dostał platynową płytę za Jednym tchem. 
Młodszy brat sędziego i arcmistrza ZHR 
Krzysztofa Piasecznego. Wystąpił w duecie z Natalią Kukulską śpiewając piosenkę 
"Jesteś blisko mnie" oraz solowo "Znam drogę swą" (I stone alone) do filmu 
"Magiczny miecz" wytwórni Warner Bros. Najnowsza piosenka "Chodź, Przytul, 
Przebacz" (muz. Seweryn Krajewski) otrzymała statuetkę SUPER HITU w programie 
Hit Generator. Podczas 46. Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu (12-
14.06.2009 r.) otrzymał nagrodę Superjedynki w trzech kategoriach: Artysta roku, 
Przebój roku - za utwór "Chodź, przytul, przebacz" oraz dodatkową Superjedynkę za 
najlepszy występ podczas koncertu finałowego. 

CHODŹ, PRZYTUL, PRZEBACZ 
Były prawdy,  
choć nie całe,  
z nich już siebie, 
nie poznaje. 
Między nami oszalałem,  
więc nie próbuj mnie, 
już bardziej,  
nie chcę czekać,  
kiedy na nic,  
to czekanie niech 
nie ma granic. 
 

Albo chodź, przytul mnie, 
albo odejdź i przebacz,  
i niech stanie się to tu i teraz.  
Albo teraz i już  
kiedy niebo cię zsyła,  
albo wszystko skończone i wybacz. 

Były inne, nawet łatwe, 
Łatwo przyszły, poszły z czasem 
Między nami popatrz na mnie 
Cierpliwości już nie znajdę 
Choć bym wierzył  
w proste słowa  
życie więcej chce,  
chce dziś od nas. 
 

Albo chodź, przytul mnie, 
albo odejdź i przebacz  
i niech stanie się to tu i teraz.  
Albo teraz i już  
kiedy niebo cię zsyła  
albo wszystko skończone i wybacz. 
 

Albo teraz i już  
kiedy niebo cię zsyła  
albo wszystko skończone i wybacz. 

 
 

Rozwiązania do zagadek: 
cebula; śliwka; gruszka; kapusta; burak; kasztan; marchew; wiewiórka; 

Krzy żówka dla KLAS IV – VI 
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1. Kolczaste zwierzę. 

2. Leśny owoc kształtem przypominający malinę a kolorem jagodę. 
3. Obchodzimy w listopadzie.  

4. Po wrześniu … . 
5. Zdrobnienie od słowa „wiatr”. 
6. Owoce kasztanowca. 
7. Jesienią dzień staje się krótki a dłuższa jest … . 
8. Jest mniejszy od drzewa. 
9. Nieduży owoc koloru fioletowego. 
10. Rude zwierzę, którego przysmakiem są orzechy. 
11. Na jesień zmieniają kolor na żółty lub brązowy. 
12. Trujący grzyb. 
13. Pies, kot, zając, gołąb to … . 
14. np. Wisła, Odra, Bug to … . 

 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy złożyć 
do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 

HASŁO:........................................................................................................... 
 

Imię i nazwisko................................................................................................ 
Klasa.................... 



IV Impreza sportowa - Każdy 
jest zwycięzcą swoich słabości 

Kolejny raz uczniowie klas 
integracyjnych naszej szkoły byli 
uczestnikami imprezy sportowej 
zorganizowanej przez Warsztaty Terapii 
Zajęciowej, działających na rzecz osób 
niepełnosprawnych.7 października na 
terenie Ogródka Jordanowskiego spotkali 
się zawodnicy pionkowskich szkół 
podstawowych i gimnazjalnych oraz 

ośrodków, warsztatów z Kozienic, 
Opactwa, Wierzbicy i Pionek. Wszyscy 
z niecierpliwością oczekiwali konkurencji, 
których było wiele. Każdy wybrał sobie 
taką, w której czuł się najlepiej. Było 
w czym wybierać. Wyścigi w workach, 
slalom z piłką, układanie puzzli i wiele 
innych. Po uroczystym otwarciu zawodów, 
przywitaniu sportowców oraz przybyłych 
gości przystąpiono do rozgrywek. 
Atmosfera była gorąca, podsycana przez 
okrzyki kibiców.  

Zmęczeni sportowcy zregenerowali siły gorącym posiłkiem. Po wyłonieniu 
zwycięzców nastąpił najważniejszy moment, wejście na podium, otrzymanie 
pucharu, medalu i nagrody. Wszyscy byli szczęśliwi, zwycięzcy otrzymali gromkie 
brawa i gratulacje. Dziękujemy organizatorom zawodów za dostarczenie nam 
niezapomnianych wrażeń. Czekamy na kolejne spotkanie. 

DYSKOTEKA Z OKAZJI DNIA CHŁOPAKA 
W dniu 8 października 2009r. w naszej szkole odbyła się dyskoteka z okazji 

,,Dnia Chłopaka”. 
Była to pierwsza impreza muzyczno – taneczna 

w tym roku szkolnym. Tego dnia do małej sali 
gimnastycznej 
przybyło wielu 

uczniów. 
Wszyscy byli 

ubrani 
kolorowo, 
a przede 

wszystkim 
modnie. Przy 

dźwiękach 

wspaniałej, 
młodzieżowej 
i różnorodnej 
muzyki, którą 

prezentował 
DJ, 

społeczność 
bawiła się 
świetnie. Każdy 
mógł znaleźć 

odpowiednie dla 
siebie utwory. 
Uczniowie bawili 
się wspólnie 

w kółkach, 
a także 

w parach. 
Niestety, 

dyskoteka 
trwała krótko, 

tylko dwie godziny, więc rozbawiona młodzież o 
godzinie 19:00 wyszła ze szkoły myśląc o kolejnej dyskotece. 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 
Dnia 13 października 2009 roku o godz. 10:30 w naszej szkole na dużej sali 

gimnastycznej odbyła się uroczysta akademia 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Na wstępie pan 
dyrektor wygłosił krótkie 
przemówienie i wręczył 
nagrody nauczycielom. 
Następnie odbyła się część 

artystyczna, w której wystąpili uczniowie z klas VIb i VIc .Dzieci odświętnie 
ubrane recytowały wiersze i śpiewały piosenki dedykowane nauczycielom. 
Na koniec akademii uczniowie wręczyli kwiaty i składali pedagogom życzenia. 



Akademia przebiegłą w uroczystej 
atmosferze. Uczniowie dziękowali 
wychowawcom za ich trudną, odpowiedzialną 
i ciężką pracę. 

UROCZYSTA NIEDZIELA 
Październik dla 
naszej szkoły 
jest czasem 

wspomnień 
i refleksji, 

ponieważ PSP 
nr 5 nosi imię 

wspaniałego 
Polaka Jana 
Pawła II. 

W związku z tym w niedzielę 
18.10.2009r społeczność uczniowska 
wraz z nauczycielami i rodzicami 
uczestniczyła we mszy świętej 
w kościele Najświętszej Marii Panny. 

W skupieniu słuchaliśmy słów księdza 
i naszych uczniów, którzy przypomnieli 
postać Papieża i jego twórczość. Śpiewem 
i modlitwą oddaliśmy cześć Ojcu 
Świętemu. 

Uroczystość uświetnił występ chóru „A’vista”. Pod koniec mszy odśpiewaliśmy 
hymn naszej szkoły, a następnie opuściliśmy mury świątyni. 

 

JESIENNA WYSTAWA KWIATÓW 
Od wielu lat w naszej szkole jest organizowana 
wystawa kwiatów, które kwitną późnym latem 
i jesienią. W tym roku wzbogacona została o kosze 
warzyw. Wszystkie rośliny zgromadzone na 
wystawie pochodzą z działek i ogrodów nauczycieli 
i personelu pracującego w naszej szkole. Dzięki 

zaangażowaniu wielu osób mogliśmy 
zgromadzić tyle darów, które daje nam jesień. 
Pani Wioletta Banaś jako koordynator wystawy 
stworzyła piękną oprawę dla wyeksponowania 
bogactwa barw jesieni. Podziwiajcie je razem 
z nami! 

Złota medalistka 
Międzynarodowego Konkursu Plastycznego 

Kolejny raz uzyskujemy potwierdzenie, że uczniowie naszej szkoły zasługują na 
miano najlepszych z najlepszych. Trzeci rok z rzędu sięgamy po najwyższe 
trofea w Międzynarodowym Konkursie 
Plastycznym współorganizowanym przez 
firmę Pentel, Japońską Fundację na Rzecz 
Rozwoju Sztuki i Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych Japonii.  
Ty razem (w 39 edycji konkursu, do której 
zgłoszonych zostało 60000 prac z 42 
krajów!) złoty medal otrzymała uczennica 
PSP Nr 5 - Paulina Tuszyńska za pracę 
pod tytułem "THE HAPPIEST DAY OF MY 
LIFE". 
Brązowe medale zdobyli: 
� Igor Pasek, za pracę "I PLAY WITH 

MY FRIENDS"  
� Mateusz Lis, za pracę "THE 

HAPPIEST DAY OF MY LIFE"  
� Aleksandra Machniak, za pracę 

"THE HAPPIEST DAY OF MY LIFE"  
� Martyna Sztyber, za pracę "I PLAY 

WITH MY FRIEND"  
� Monika Mucha, za pracę "MY FRIENDS"  
� Klaudia Mazur, za pracę "ON THE PLAY GROUND"  

    Wyróżnienia: 
� Paulina Kołodziejczyk, za pracę "MY FRIEND"  
� Maciej Klich, za pracę "THE HAPPIEST DAY OF MY LIFE"  
    Dziecięcym obrazom towarzyszy świeże spojrzenie i uczciwość, której 
daremnie szukają starsi artyści. W oczach dziecka świat rysowany jest całą 
pełnią barw i nie ma w nim miejsca na wojny, przemoc, nienawiść i uprzedzenia 
rasowe. Nie ma tu granic między narodami i różnic etnicznych, które 
zastępowane są przez miłość, przyjaźń, tolerancję i szacunek dla drugiego 
człowieka. 


